

## اطلاعیه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان به مناسبت هشتم مارچ، روز جهانی زن

هشتم مارچ، روز جهانی زن، فرصتی است برای تجلیل از مبارزات برحق زنان در سراسر جهان و تجدید تعهد نسبت به رهایی کامل زنان از سلطه نظام ضدانسانی طبقاتی. ما این روز را گرامی می‌داریم و به تمامی زنانی، به‌ویژه زنان مبارز و زحمتکش افغانستان که در برابر ستم سیاه طالبانی ایستادگی کرده‌اند، ادای احترام می‌کنیم. هشتم مارچ نه تنها یادآور تلاش‌های بی‌وقفه زنان برای دستیابی به حقوق انسانی‌شان است، بلکه فرصتی برای آگاهی‌بخشی و بسیج کردن میلیون‌ها زن به ستوه آمده از نظام طبقاتی و مبارزه برای جهانی فارغ از استثمار و ستم است.

در سه سالی که از حاکمیت سیاه امارت طالبانی می‌گذرد، زنان افغانستان با چالش‌های بی‌سابقه‌ای مواجه‌اند. آنان از حق آموزش، انتخاب، کار، سفر، مشارکت اجتماعی و ابتدایی‌ترین حقوق انسانی‌شان محروم شده و با محدودیت‌های سخت‌گیرانه روبه‌رو هستند. فقر، خشونت سازمان‌یافته، ازدواج اجباری و سرکوب سیستماتیک، زندگی روزمره زنان افغانستان را دشوارتر ساخته است. با وجود این شرایط، زنان مبارز و زحمتکش افغانستان همچنان با شجاعت مبارزه می‌کنند و صدای خود را برای آزادی و برابری بلند نگه می‌دارند. مقاومت و پایداری آنان در برابر ستم امارتی طالبان، الهام‌بخش همه زنان جهان است.

امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیاز است که همه مردان مدافع حقوق زنان، انقلابیون افغانستان و مردم جهان در کنار زنان بایستند و از حقوق آن‌ها حمایت کنند. هیچ جامعه‌ای بدون رهایی و مشارکت کامل زنان در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نمی‌تواند به رفاه، ترقی و آزادی دست یابد.

هشتم مارچ به ما کمونیست‌ها یادآوری می‌کند که مبارزه برای برابری جنسیتی تنها به یک کشور محدود نمی‌شود، بلکه این امر یک مسئولیت انترناسیونالیستی است. علی‌رغم اینکه زنان افغانستان امروز از حق آموزش، کار و مشارکت اجتماعی به طور کامل محروم شده‌اند، زنان در سراسر جهان، از افغانستان تا آمریکا و از روسیه تا کنگو، با چالش‌های مشترکی روبه‌رو هستند. تبعیض، خشونت و محرومیت از حقوق اساسی، مشکلاتی هستند که زنان در بسیاری از جوامع با آن‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بنابراین، مبارزه برای حقوق و رهایی زنان بخش جدایی‌ناپذیر از مبارزه برای ساختن جهانی فارغ از استثمار و ستم است.

روز جهانی زنان نه تنها یادآور مبارزات تاریخی زنان برای دستیابی به حقوق برابر و رهایی از فرهنگ و قیود مردسالارانه است، بلکه نمادی از همبستگی جهانی برای ساختن آینده‌ای عادلانه‌تر و برابرتر نیز محسوب می‌شود. از کلارا زتکین تا زنان انقلاب روسیه و جنبش‌های سوسیالیستی، تاریخ این روز گواهی بر مبارزه و استقامت زنان در برابر سلطه فرهنگ مردسالارانه و طبقاتی است.

بیایید در این روز، تعهد کنیم که از حقوق و مبارزات برحق زنان افغانستان دفاع کنیم و تا رهایی کامل زنان از قیدوبند نظام مردسالارانه که جزئی از نظام طبقاتی حاکم بر جهان است، دست از مبارزه برنداریم. و آن حرف معروف مائو را به یاد داشته باشیم که تا زمانی که یک زن در اسارت باشد، همه مردم جهان در اسارت‌اند.

زنده باد مبارزات برحق زنان افغانستان!

مرگ بر امارت زن‌ستیز طالبان!

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۴۰۳ خورشیدی (۲۰۲۵ میلادی)